

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки "Федеральный исследовательский центр "Казанский научный центр Российской академии наук"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	49	49	0	49	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	53	53	0	53	0	0	0	0	0
из них женщин	31	31	0	31	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
КИББ-структурное подразделение ФИЦ КазНЦ РАН																							
Лаборатория окислипинов																							
0001	Старший научный сотрудник, к. 32	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Лаборатория окислительно - восстановительного метаболизма																							
0002	Ведущий научный сотрудник, к. 135а	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Лаборатория гликобиологии растений																							
0003	Младший научный сотрудник, к. 91	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Лаборатория молекулярных основ патогенеза																							
0004	Научный сотрудник, к. 131	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Руководство ФИЦ КазНЦ РАН																								
0005	Заместитель директора по общим вопросам, к. 111	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0006	Заместитель директора по корпоративному развитию, к. 100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Материальная группа ФИЦ КазНЦ РАН																								
0007	Ведущий бухгалтер, к. 64	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0008	Ведущий бухгалтер, к. 64	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0009	Руководитель материальной группы, к. 64	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Центральная бухгалтерия ФИЦ КазНЦ РАН																								
0010	Главный бухгалтер, к. 63	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел охраны труда и техники безопасности ФИЦ КазНЦ РАН																								
0011	Ведущий специалист по охране труда, ком. 317	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел информационных технологий ФИЦ КазНЦ РАН																								
0012	Начальник отдела информационных технологий, к. 94	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0013	Главный специалист, к. 25	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0014	Ведущий специалист, к. 98	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел главного энергетика ФИЦ КазНЦ РАН																								
0015	Главный энергетик, к. 156	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0016	Слесарь-электрик 4 разряда, к. 158	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Лаборатория структурного анализа биомакромолескул ФИЦ КазНЦ РАН																								
0017	Младший научный сотрудник, к. 1020, 1021	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
0018	Младший научный сотрудник, к. 1020, 1021	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
0019	Младший научный сотрудник, к. 1020, 1021	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
0020	Старший научный сотрудник, к. 1020, 1021	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
0021	Заведующий лабораторией, к. 1020, 1021	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Лаборатория молекулярно-генетических и микробиологических методов ФИЦ КазНЦ РАН																								
0022	Инженер, к. 305	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
0023	Научный сотрудник, к. 306, 1020	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
0024	Младший научный сотрудник, к. 306, 1020	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
0025	Научный сотрудник, к. 306, 1020	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
0026	Младший научный сотрудник, к. 307, 1020	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
0027	Младший научный сотрудник, к. 310, 1020	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
0028	Младший научный сотрудник, к. 308, 1020	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
0029	Младший научный сотрудник, к. 310,	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

	1020																						
0030	Младший научный сотрудник, к. 308, 1020	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0031	Младший научный сотрудник, к. 306, 1020	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0032	Младший научный сотрудник, к. 306, 1020	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0033	Старший научный сотрудник, к. 305, 1020	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0034	Старший научный сотрудник, к. 310, 1020	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0035	Старший научный сотрудник, к. 318, 1020	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0036	Старший научный сотрудник, к. 305, 1020	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0037	Заведующий лабораторией, к. 305, 1020	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел главного механика ФИЦ КазНЦ РАН																							
0038	Главный механик, к. 156	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0039	Оператор котельной 2 разряда, котельная	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Сектор "Архив" ФИЦ КазНЦ РАН																							
0040	Документовед, к. 24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел закупок ФИЦ КазНЦ РАН																							
0041	Начальник отдела, к. 140	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0042	Ведущий специалист, к. 140	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0043	Ведущий специалист, к. 140	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сектор внутреннего контроля и аудита ФИЦ КазНЦ РАН																							
0044	Ведущий специалист, к. 2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Правовой отдел ФИЦ КазНЦ РАН																							
0045	Начальник отдела, к. 103	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0046	Заместитель начальника отдела, к. 103	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0047	Ведущий юрисконсульт, к. 103	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ИММ-структурное подразделение ФИЦ КазНЦ РАН																							
Лаборатория механики сплошной среды																							
0048	Научный сотрудник, к. 42	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Лаборатория вычислительной динамики сплошной среды																							
0049	Младший научный сотрудник, к. 406	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 20.01.2025

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки "Федеральный исследовательский центр "Казанский научный центр Российской академии наук"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
КИББ-структурное подразделение ФИЦ КазНЦ РАН					
<i>Лаборатория окислительных</i>					
0001. Старший научный сотрудник, к. 32	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Лаборатория окислительно-восстановительного метаболизма</i>					
0002. Ведущий научный сотрудник, к. 135а	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Лаборатория гликобиологии растений</i>					
0003. Младший научный сотрудник, к. 91	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Лаборатория молекулярных основ патогенеза</i>					
0004. Научный сотрудник, к. 131	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Руководство ФИЦ КазНЦ РАН					
0005. Заместитель директора по общим вопросам, к. 111	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0006. Заместитель директора по корпоративному развитию, к. 100	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Материальная группа ФИЦ КазНЦ РАН					
0007. Ведущий бухгалтер, к. 64	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0008. Ведущий бухгалтер, к. 64	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0009. Руководитель материальной группы, к. 64	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Центральная бухгалтерия					

ФИЦ КазНЦ РАН					
0010. Главный бухгалтер, к. 63	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел охраны труда и техники безопасности ФИЦ КазНЦ РАН					
0011. Ведущий специалист по охране труда, ком. 317	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел информационных технологий ФИЦ КазНЦ РАН					
0012. Начальник отдела информационных технологий, к. 94	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0013. Главный специалист, к. 25	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0014. Ведущий специалист, к. 98	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел главного энергетика ФИЦ КазНЦ РАН					
0015. Главный энергетик, к. 156	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0016. Слесарь-электрик 4 разряда, к. 158	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Лаборатория структурного анализа биомакромолекул ФИЦ КазНЦ РАН					
0017. Младший научный сотрудник, к. 1020, 1021	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0018. Младший научный сотрудник, к. 1020, 1021	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0019. Младший научный сотрудник, к. 1020, 1021	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0020. Старший научный сотрудник, к. 1020, 1021	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0021. Заведующий лабораторией, к. 1020, 1021	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Лаборатория молекулярно-генетических и микробиологических методов ФИЦ КазНЦ РАН					
0022. Инженер, к. 305	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0023. Научный сотрудник, к. 306, 1020	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

0024. Младший научный сотрудник, к. 306, 1020	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0025. Научный сотрудник, к. 306, 1020	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0026. Младший научный сотрудник, к. 307, 1020	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0027. Младший научный сотрудник, к. 310, 1020	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0028. Младший научный сотрудник, к. 308, 1020	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0029. Младший научный сотрудник, к. 310, 1020	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0030. Младший научный сотрудник, к. 308, 1020	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0031. Младший научный сотрудник, к. 306, 1020	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0032. Младший научный сотрудник, к. 306, 1020	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0033. Старший научный сотрудник, к. 305, 1020	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0034. Старший научный сотрудник, к. 310, 1020	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0035. Старший научный сотрудник, к. 318, 1020	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0036. Старший научный сотрудник, к. 305, 1020	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0037. Заведующий лабораторией, к. 305, 1020	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел главного механика ФИЦ КазНЦ РАН					
0038. Главный механик, к. 156	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0039. Оператор котельной 2 разряда, котельная	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Сектор "Архив" ФИЦ КазНЦ РАН					
0040. Документовед, к. 24	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел закупок ФИЦ КазНЦ РАН					
0041. Начальник отдела, к. 140	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0042. Ведущий специалист, к.	Рекомендации по улучшению условий				

140	трудо: не требуются				
0043. Ведущий специалист, к. 140	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Сектор внутреннего контроля и аудита ФИЦ КазНЦ РАН</i>					
0044. Ведущий специалист, к. 2	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Правовой отдел ФИЦ КазНЦ РАН</i>					
0045. Начальник отдела, к. 103	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0046. Заместитель начальника отдела, к. 103	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0047. Ведущий юрисконсульт, к. 103	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>ИММ-структурное подразделение ФИЦ КазНЦ РАН</i>					
<i>Лаборатория механики сплошной среды</i>					
0048. Научный сотрудник, к. 42	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Лаборатория вычислительной динамики сплошной среды</i>					
0049. Младший научный сотрудник, к. 406	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 20.01.2025

Председатель комиссии по проведению спецоценки условий труда

Заместитель директора общим вопро-сам

(должность)

Осипов Г.Т.

(подпись, имя, отчество (при наличии))

21.03.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению спецоценки условий труда:

Заместитель председателя территори-альной профсоюзной организации ра-ботников Казанского научного центра Российской академии наук

(должность)

Шарапова Л.Г.

(подпись, имя, отчество (при наличии))

21.03.2025

(дата)

Начальник отдела охраны труда и тех-нике безопасности

(должность)

Хлебникова Л.М.

(подпись, имя, отчество (при наличии))

21.03.2025

(дата)